afv
Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 420/2026

Indica ao Poder Executivo
Municipal, por meio do setor
competente, que providencie a
instalação de aparelhos de ar-
condicionado nas Unidades
Básicas de Saúde (UBSs) do
Grego/Furlan.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde, sejam tomadas as providências necessárias para a
instalação de aparelhos de ar-condicionado nas UBSs do Grego/Furlan, de
modo a garantir conforto térmico e adequada ambiência nos atendimentos à
população.

Justificativa:

A presente solicitação visa proporcionar melhores condições de
trabalho aos profissionais de saúde e mais conforto aos pacientes,
especialmente em períodos de altas temperaturas, que frequentemente
causam desconforto aos usuários das unidades. O ambiente climatizado
favorece o acolhimento, contribui para o bem-estar de todos e melhora a
qualidade do atendimento prestado.

DIANTE DO EXPOSTO, conto com a atenção da Administração
Municipal para o atendimento desta indicação, por se tratar de medida que
representa respeito e cuidado com a vida e a saúde dos munícipes.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 23 de janeiro de 2026.

FELIPE CORÁ
- Vereador -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

75
5/

20
26

 2
3/

01
/2

02
6

17
:2

5
-

C
H

A
V

E
: P

N
60

-Z
W

0H
-D

Z
K

J-
73

59

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 23 de janeiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PN60ZW0HDZKJ7359  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: PN60-ZW0H-DZKJ-7359

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

75
5/

20
26

 2
3/

01
/2

02
6

17
:2

5
-

C
H

A
V

E
: P

N
60

-Z
W

0H
-D

Z
K

J-
73

59

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PN60ZW0HDZKJ7359
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PN60ZW0HDZKJ7359
		2026-01-26T14:36:17-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura